Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032600093

93

Nº 58, terça-feira, 26 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.439/2019

Termo de Credenciamento nº 1439/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a CLÍNICA ODONTOLÓGICA L.E. para prestação de Serviços Odontológicos.
Processo: 1.00.000.022033/2018-92. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2018NE000070, de
16/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000061, de 09/01/2018,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2018NE000129, de 30/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2018NE000266, de 16/02/2018.
Vigência: 04/10/2018 a 03/10/2023. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA (Diretor Executivo) pelo Credenciado LUISA ELITA MEDEIROS CASADO LIMA (Sócio
Administrador).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.467/2019

Termo de Credenciamento nº 1467/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a OPÇÃO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA para prestação de Serviços de Internação
Domiciliar. Processo: 1.00.000.019346/2018-63. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2018NE000070, de
16/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000061, de 09/01/2018,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2018NE000129, de 30/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2018NE000266, de 16/02/2018.
Vigência: 02/10/2018 a 01/10/2023. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA (Diretor Executivo) pelo Credenciado YURI GAGARIN DE MATOS LIMA
(Administrador).

EDITAL Nº 3, DE 21 DE MARÇO DE 2019

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:
Retificar o Edital nº 02, de 28 de fevereiro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, Seção 03, fls. 136 e seguintes, na forma a seguir:

I- Excluir:
TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO

. UF U N I DA D E V AG A

. RJ PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE S.GONÇ/ITABOR/MAGÉ 1
ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 10/2019. Contratantes: Ministério Público Federal e a
empresa BENNER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE SÁUDE LTDA. CNPJ: 03.854.323/0001-30.
Objeto: manutenção e suporte ao Sistema de Gestão utilizado pelo Programa de Saúde e
Assistência Social do MPU. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Valor total: R$
384.000,00. Vigência: de 1º/03/2019 até 28/02/2020. Data de Assinatura: 1º/03/2019.
Nota de Empenho: 2019NE000230, de19/02/2019. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3.3.90.40-07. Signatários: pelo Contratante,
DENISE CHRISTINA DE REZENDE NICOLAIDIS, Secretária de Administração; e pela
Contratada, MARCELO MURILO SILVA e SEVERINO BENNER, Administradores. Processo
MPF/PGR: 1.00.000.011774/2018-48.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2018. Contratantes: Ministério Público
Federal e a empresa ANABIM ASSESSORIA NACIONAL EM GESTÃO PÚBLICA E MEIO
AMBIENTE LTDA-EPP. CNPJ: 74.634.767/0001-09. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
contratual por mais 12 meses. Valor do Aditivo: R$ 507.896,49.Valor Global do
Contrato: R$ 1.015.792,98. Vigência: de 22/03/2019 a 21/03/2020. Data de Assinatura:
11/03/2019. Nota de Empenho: 2019NE000271, de 06/03/2019. Programa de Trabalho:
033010581200040001. Elemento de Despesa: 33.90.39-50. Signatários: pelo
Contratante, Denise Christina de Rezende Nicolaidis, Secretária de Administração; e
pela Contratada, Silvania Budoya Bujan Lamas, Sócia. Processo MPF/PGR:
1.00.000.022423/2017-81.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 4/2019

Resultado de Credenciamento Edital nº 2/2016-Tradutor Comercial
A Comissão Permanente de LicAVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO DESERTO
032/19/SRP/023 - Proc. 428/18/FMAS - Exclusivo MEI/ME/EPP - Tipo: Menor preço por item - Objeto: Contratação de serviços de chaveiro - Divulgação:

www.voltaredonda.rj.gov.br/ www.comprasgovernamentais.gov.br - Info: (24) 3339-9037 - José Hélder Sousa de Oliveira - Pregoeiro(a).
itação da Procuradoria Geral da República, torna público para conhecimento de todos os interessados, a relação de pessoas físicas e jurídicas que tiveram o seu pedido de

credenciamento aprovado, assim como o idioma para o qual estão habilitados à prestação dos serviços:

. Classificação Interessado Idioma (s) habilitado (s)

. 27º LAURA VASQUEZ PINO Espanhol para português e vice-versa

. 28º ANDERSON PHELIPE DE MORAES ELIAS Inglês para português e vice-versa

. 29º PAPIER PRODUÇÕES E EDITORA LTDA Alemão, francês, Inglês, Espanhol para o português e vice-versa

. 30º PAGE 20 TRANSLATIONS LTDA Inglês e italiano para português e vice-versa

. 31º NERRIAN ALVES POSSAMAI Inglês e espanhol para português e vice-versa

. 32º ROSANA SILVA RODRIGUES Inglês para português e vice-versa

. 33º ANDREA FERRINI Italiano para português e vice-versa

. 34º BRANCA DE BARROS BARRETO AMADO Espanhol para português e vice-versa

. 35º MOULAY EL HOUSSEINE EL IDRISSI MENDILI Árabe e Francês para português e vice-versa
PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA

Presidente da Comissão

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

A Procuradoria Regional da República da 2ª Região torna sem efeito a
publicação do extrato do 12º Termo Aditivo Unilateral ao Contrato PRR/RJ/COORADM nº
19/2015, publicado no DOU nº 20, Seção 3, de 29 de janeiro de 2019, nos termos do
Processo PRR2ª Região nº 1.02.000.001105/2019-74.

HEITOR ROMERO CAJATY
Secretário

AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem efeito a publicação do extrato de adesão à Ata de Registro de
Preços 09/2018 da IFPR - objeto: aquisição de lixeiras para a nova sede da PRR2,
manifestada no DOU nº 54, Seção 3 de 20.03.2019.

HEITOR ROMERO CAJATY
Secretário

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO . nº 4/2018

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Acre.

CONTRATADA: SANTOS SERVIÇOS DE LIMPEZA - LTDA, inscrita no CNPJ:

13.290.129/0001-23 Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato n. 04/2018 - serviços de

limpeza e conservação para atender a PR/AC e PRM/CZS. Assinatura: 25/03/2019.

Processo: 1.10.000.000555/2018-97. Fundamento Legal: arts. 78, I e 79, I, 87, II, todos

da lei 8.666/1993 c/c Cláusula onze, item 1, letra "e" e item 2; Cláusula 12, subitem

1.4.2, letra "c"; e Cláusula Quartoze, itens 1 e 3, a, do Contrato nº 04/2018. Assina:

Paulo Machado Corrêa, pela Contratante.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2019

Processo: MPF/PR-GO PGEA nº 1.18.000.001576/2012-46 Partícipes: MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL - MPF/GO e MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS - MPGO.
Objeto: O presente ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA tem por objeto o
estabelecimento de cooperação técnica na área de inteligência, a ser desenvolvida
através de cessão e aprimoramento do Sistema de Gerenciamento Eletrônico de
Documentos - SGED, ferramenta especializada em gerenciamento de dados, visando
prover maior qualidade, segurança, rapidez e celeridade no processo de análise e
compartilhamento de informações e da ferramenta HIDRA, sendo que esta permite o
compartilhamento de bases de dados entre instituições parceiras. Vigência: 28/2/2019
a 27/2/2024. Assinam: AILTON BENEDITO DE SOUZA, Procurador-Chefe da Procuradoria
da República em Goiás, e BENEDITO TORRES NETO, PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE PENALIDADE

A Procuradoria da República em Minas Gerais, por meio da Procuradora-
Chefe Isabela de Holanda Cavalcanti, no uso das atribuições delegada no art. 33, inciso
XIII, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela
Portaria SG/MPF nº 382 de 05/05/2015, APLICA à empresa contratada L&C
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI-ME, CNPJ 27.169.518/0001-00, a penalidade de
suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a
Procuradoria da República em Minas Gerais por 2 (dois) anos, conforme fundamentos
apresentados no Processo Administrativo nº 1.22.000.000344/2019-14, e nos termos da
Cláusula XI da Ata de Registro de Preços nº 15/2017, combinado com o artigo 87,
inciso III, da Lei 8.666/1993.

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

ramonabdala
Realce